
OBSAH 33/2015

ROZHOVOR

AKTUÁLNĚ TÉMA

Martin Krejčí 46

Jak rozsvítit les
Ještě nenatočil žádný celovečerní film .
Zato patří mezi nejvyhledávanější reklamní 
režiséry na světě. Pokud má nějaký český 
film ař šanci dobýt Hollywood, pak je to 
právě on. /  Tereza Spáčilová

LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost týdne:
Amy, nesnesitelná tíha slávy 52
Čtyři roky po sm rti Amy Winehousové 
přichází režisér Asií Kapadia s neobvyklým 
filmovým portrétem této vzývané 
i proklínané zpěvačky /  Simon Šafránek

CAUSA__________________________________________

Jan Kresadlo 56
Hovořil více než deseti jazyky, matematiku 
obohatil třídou vícehodnotových logik, 
napsal přes dva tucty  knih, zkomponoval 
několik mší a namaloval a nakreslil desítky 
obrazů.../Kateřina Kadlecová

Utajená operace 8
Reflex přináší unikátní informace o tom, 
jak pravděpodobně probíhá záchrana 
uneseného Čecha v Libyi /  Viliam Buchen

KOMENTÁŘ_____________________________________

Pravdoláskový Gordon Gekko 10
Komentář o Zdeňku Bakalovi a jeho úprku 
z České republiky /  Bohumil Pečínka

REFLEXE________________________________________

Peníze nebo fotbal 14
Televize 02 začala vysílat nejlepší zápasy 
domácí a světové kopané. Výsledky českých 
klubů jí radost neudělaly. /Luděk Staněk 

ROZHOVOR___________________________

Milan Šamánek is
Alkohol je lék
Dětský kardiológ, který tvrdí, že pitím  
alkoholu si utužíte zdraví a prodloužíte 
život /  Adéla Knapová

Dali mu medaili,
vzali mu medaili 24
Britská a německá média m inulý týden 
nastartovala velký dopingový skandál. 
Nezesměšňujeme sport jako takový, když 
odebíráme olympijské medaile několik let 
po jejich udělení?/Marek Gregor

FIKCE__________________________________________

Svět po kolapsu 32
Realistická fikce, jak by fungovala 
naše společnost, kdyby selhaly moderní 
technologie/David Daniel

FOTOREPORTÁŽ________________________________

Velká lež з8
Svědectví Jana Šibíka o uprchlících 
ve francouzském Calais/Dan Hrubý

REPORTÁŽ

Smrt v jámě plné vltavínů
Čím nás fascinují vltavíny natolik, 
že jsou někteří jedinci při jejich hledání 
ochotni riskovat život? /J iří X. Doležal

60

ŽIVOTNÍ STYL 50

FEJETONY 71

APROPOS

Jak bude jednou vypadat Anfield Road
Veronika Bednářová navštívila domácí 
Stánek FC Liverpool, jeden z nejslavnějších 
stadiónů na světě

72

DIVOKÁ KACHNA

Chládek dostal trafiku, bude šéfovat 
reprezentaci
Milan Tesař

74

6 >  REFLEX 3 3 - 1 5


